**Ivsti Baronii Veteracastrensis SS. Th. Et I. V. D.
III[ustrissi]mo Arch[iepisco]po Moguntino à Consilijs.
Epistolarvm Sacrarvm Ad Pontificem Max. Et Amplissimos
Cardinales &c. Libri VI**

**Baronius, Justus
Mogvntiae, 1605**

Epistola IV. Ivstvs Baronivs Veteracastrensis Gregorio Renato S. P. D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70614](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70614)

cerè amare perge. Heidelb. 17. Cal. August.
M. DC.

EPISTOLA IV.

IVSTVS BARONIVS VETERA-
CASTRENSIS GREGORIO RE-
nato S.P.D.

ACCEPI litteras tuas, GREGORI, quibus *De Sanctis*
retexens partem nuperæ συζητήσεως
nostræ, quæstiunculam proponis de loco
Euangelico: <sup>tare morū
Ecclæsa Co
tholica.</sup> Attendue à falso prophetis, ^{a M. tib 7.}
qui veniunt ad vos in uestimentis ouium, in- 15. 16.
trinsecus autem sunt lupi rapaces: à FRVCTI-
BVS eorum cognoscetis eos. Hic enim quia in-
ter tesseras Pseudoprophetum FRVCTVS
vel maximè commemorantur: & verò FRV-
CTVS operum duabus radicibus enascun-
tur: alij doctrinæ ipsius sanæ aut corruptæ:
alij liberæ hominum voluntatis, etiam pre-
ter doctrinæ genium sese efferentis & lu-
xuriantis: dubitare te ait, vtrum hi vel illi
intelligendi veniant: et si isti præ his, vtrum
in veteri magis quam noua Ecclesia repre-
sientur. De utroq; breuiter ut potero satis-
faciam.

Ac de priori pridem sunt, qui longissi-
mè à scopo aberrantes, FRVCTVS ipsam do-
ctrinam interpretantur, quasi Dominus
eos doctores definiat veros, qui veram, fal-

*Fructus nō
est ipsa do-
ctrina.*

sos qui falsam doctrinā proflanteantur. Quod sanè parum præsenti loco commodum est, cum nil nisi inanem circulum, & ut logici loquuntur αἰτημα τῷ εἰς ἀρχῆς efficiat. Etenim ipsa Prophetarum doctrina hic in quæstionem venit, & certo signo dignoscenda proponitur. Nihil autem sui ipsius index esse potest, sed alio & quidem manifestiori signo indiget: qualis puritas doctrinæ non est, sed fructus pœnitentiæ, & constans conspicuaque virtutum omnium cultura, quæ in sensu hominum incurrit. Deinde

^{6 Matth. 7.} si doctores à veris distingui debent, ^b si miles sunt sicibus ac vniū. At doctrina non habet rationem sicuum vel vuarum, sed stipitis potius ac radicis, vnde fructus enascuntur, cum doctrina efficax sit per opera, non vicissim opera per doctrinam. Quomodo ergo fructus de doctrina interpretandi erunt?

^c *fructus facie opera* Postremò Dominus ipse hos fructus de externis & visibilibus operibus interpretabatur, cum subdit: ^c Non omnis qui dicit mihi ^{8 Matth. 7.} Domine Domine, intrabit in regnum cœlorum, sed qui FACIT voluntatem patris mei quæ in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum. ^d Ibid. 9. 23. Et paulò post ^d Discedite à me omnes qui OPERAMINI iniquitatem. Atque iterum inibi. 6. 24. fra. ^e Omnis qui audiret verba mea haec, ET FACIT